
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
ul. Tadeusza Kościuszki 14

05-252 Dąbrówka Zarządzenie Nr R 0.0050.16.2025
pow. wołomiński, woj, mazowieckie „ r , .  _  . _  . , ,

Wójta Gminy Dąbrówka
z dnia 26 lutego 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2025

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§1. W uchwale nr IX.61.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 92 661 236,73 zł;
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 65 407 580,12 zł;
3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 92 317 619,65 zł;
4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 59 629 336,04 zł;
5) Załącznik nr 1 Plan dochodów Gminy Dąbrówka w 2025 roku - ulega zmianie zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszego zarządzenia.
6) Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2025 roku -  ulega zmianie zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.
7) Załącznik nr 4 Plan wydatków Gminy Dąbrówka w 2025 roku -  ulega zmianie zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszego zarządzenia.
8) Załącznik nr 5 Plan wydatków bieżących Gminy Dąbrówka w 2025 roku -  ulega zmianie zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
9) Załącznik nr 12 Plan dochodów i wydatków Gminy Dąbrówka związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku -  ulega zmianie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. /

/  Wójt Gminy Dąbrówka

ÓJT

Zenon Za ny



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr R 0.0050.16.2025 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2025

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 60 332,20 zł do kwoty
92 661 236,73 zł, w tym:

•  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 65 407 580,12 zł,
•  dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 8 879,75 zł do kwoty 102 872,75 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 35 004,00 zł;

•  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 16 311,00 zł do kwoty 31 308,00 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 137,45 zł do kwoty 4 878,95 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 92 600 904,53 60 332,20 92 661 236,73
dochody bieżące, w tym: 65 347 247,92 60 332,20 65 407 580,12

Administracja publiczna 234 855,08 8 879,75 243 734,83
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00

Różne rozliczenia 9 405 682,88 16 311,00 9 421 993,88
Pomoc społeczna 585 727,05 137,45 585 864,50

WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 
92 317 619,65 zł, w tym:

•  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 60 332,20 zł do kwoty 59 629 336,04 zł,
•  wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 7 700,00 zł do kwoty 85 846,00 zł;



•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 179,75 zł do kwoty 14 106,75 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł;

•  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 30 004,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 2 500,00 zł -  środki z rezerwy oświatowej;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 1 551,19 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 292,21 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 790,80 zł do kwoty 2 736,80 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 10 818,31 zł do kwoty 23 177,31 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 858,49 zł do kwoty 3 550,49 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 133,45 zł do kwoty 4 736,85 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 4,00 zł do kwoty 142,10 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 741 300,00 zł; Zmiana dotyczy Rezerwy oświatowej, 
która zostaje przeznaczona na potrzeby Szkoły Podstawowej w Józefowie.

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 92 257 287,45 60 332,20 92 317 619,65
wydatki bieżące, w tym: 59 569 003,84 60 332,20 59 629 336,04

Administracja publiczna 7 963 009,81 8 879,75 7 971 889,56
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00

Różne rozliczenia 743 800,00 -2 500,00 741 300,00
Oświata i wychowanie 30 262 630,00 18 811,00 30 281 441,00

Pomoc społeczna 2 288 353,05 137,45 2 288 490,50

PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2025 nie uległy zmianie.



ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2025 nie uległy zmianie.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr R0.0050.16.2025 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 26 lutego 2025 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrówka w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 581 034,28 8 879,75 589 914,03
75011 Urzędy wojewódzkie 94 013,00 8 879,75 102 892,75

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 93 993,00 8 879,75 102 872,75

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 35 004,00 35 004,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 35 004,00 35 004,00

758 Różne rozliczenia 9 405 682,88 16311,00 9 421 993,88
75814 Różne rozliczenia finansowe 1 156 997,00 16311,00 1 173 308,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 997,00 16311,00 31 308,00
852 Pomoc społeczna 585 727,05 137,45 585 864,50

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 741,50 137,45 4 878,95

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 741/0 137,45 4 878,95

Razem 92 60(1^04,53 60 332,20 92 661 236,73

/WÓJT

Zen i
dróźny



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr R0.0050.16.2025 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 26 lutego 2025 roku

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 234 855,08 8 879,75 243 734,83
75011 Urzędy wojewódzkie 94 013,00 8 879,75 102 892,75

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 93 993,00 8 879,75 102 872,75

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 35 004,00 35 004,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 35 004,00 35 004,00

758 Różne rozliczenia 9 405 682,88 16311,00 9 421 993,88
75814 Różne rozliczenia finansowe 1 156 997,00 16 311,00 1 173 308,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 997,00 / 16311,00 31 308,00
852 Pomoc społeczna 585 121,p Ś 137,45 585 864,50

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 7^,50 137,45 4 878,95

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami A 741,50 137,45 4 878,95

Razem £5 347 247,92 60 332,20 65 407 580,12



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr R0.0050.16.2025 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 26 lutego 2025 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 8 535 953,65 8 879,75 8 544 833,40
75011 Urzędy wojewódzkie 93 993,00 8 879,75 102 872,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 146,00 7 700,00 85 846,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 927,00 1 179,75 14 106,75

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 35 004,00 35 004,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 004,00 30 004,00

758 Różne rozliczenia 971 800,00 -2 500,00 969 300,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 971 800,00 -2 500,00 969 300,00

4810 Rezerwy 743 800,00 -2 500,00 741 300,00
801 Oświata i wychowanie 30 362 630,00 18 811,00 30 381 441,00

80195 Pozostała działalność 17 997,00 18 811,00 36 808,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00
4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 551,19 1 551,19
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 292,21 292,21
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 946,00y 790,80 2 736,80
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 359>0& 10818,31 23 177,31
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy p n ,oo 2 858,49 3 550,49

852 Pomoc społeczna 2 2 ^  353,05 137,45 2 288 490,50
85215 Dodatki mieszkaniowe /  4 741,50 137,45 4 878,95

3110 Świadczenia społeczne /  4 603,40 133,45 4 736,85
4300 Zakup usług pozostałych 138,10 4,00 142,10

Razem /  92 257 287,45 60 332,20 92 317 619,65

/jłj Ó JT 

Z&kón Zadr&żny



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr R0.0050.16.2025 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 26 lutego 2025 roku

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Dąbrówka w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 7 963 009,81 8 879,75 7 971 889,56
75011 Urzędy wojewódzkie 93 993,00 8 879,75 102 872,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 146,00 7 700,00 85 846,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 927,00 1 179,75 14 106,75

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 35 004,00 35 004,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 004,00 30 004,00

758 Różne rozliczenia 743 800,00 -2 500,00 741 300,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 743 800,00 -2 500,00 741 300,00

4810 Rezerwy 743 800,00 -2 500,00 741 300,00
801 Oświata i wychowanie 30 262 630,00 18 811,00 30 281 441,00

80195 Pozostała działalność 17 997,00 18 811,00 36 808,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00
4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 551,19 1 551,19
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 '  292,21 292,21
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 946,00 790,80 2 736,80
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 359,00 /  10818,31 23 177,31
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 692,0(}/ 2 858,49 3 550,49

852 Pomoc społeczna 2 288 35^05 137,45 2 288 490,50
85215 Dodatki mieszkaniowe 4/41,50 137,45 4 878,95

3110 Świadczenia społeczne / 4  603,40 133,45 4 736,85
4300 Zakup usług pozostałych /  138,10 4,00 142,10

Razem / 59 569 003,84 60 332,20 59 629 336,04

ÓJT

ZenbtL Zad różny



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr R0.0050.16.2025 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 26 lutego 2025 roku

Zmiany w planie dochodów i wydatków 
administracji rządowej i innych

Gminy Dąbrówka związanych z realizacją zadań z zakresu 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 93 993,00 8 879,75 102 872,75
75011 Urzędy wojewódzkie 93 993,00 8 879,75 102 872,75

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 93 993,00 8 879,75 102 872,75

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 35 004,00 35 004,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 35 004,00 35 004,00

852 Pomoc społeczna 10 030,50 137,45 10 167,95
85215 Dodatki mieszkaniowe 4 741,50 137,45 4 878,95

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 741,50 137,45 4 878,95

Razem 4 144 322,50 44 021,20 4 188 343,70

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 93 993,00 8 879,75 102 872,75
75011 Urzędy wojewódzkie 93 993,00 8 879,75 102 872,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 146,00 7 700,00 85 846,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 927,00 1 179,75 14 106,75

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 682,00 35 004,00 36 686,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 35 004,00 35 004,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 004,00 30 004,00



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

852 Pomoc społeczna 10 030,50 137,45 10 167,95
85215 Dodatki mieszkaniowe 4 741,50 137,45 4 878,95

3110 Świadczenia społeczne 4 603,40 133,45 4 736,85
4300 Zakup usług pozostałych 138,10 4,00 142,10

Razem 4 144 322,50 44 021,20 4 188 343,70


